

Jak odpowiednio dbać o nawierzchnię wokół domu? Stosując nowość z oferty Semmelrock – produkty z linii Finalit

Regularne czyszczenie i impregnacja nawierzchni zewnętrznych, to kluczowe sposoby na zachowanie ich pięknego wyglądu oraz trwałości na długie lata. Pomogą w tym odpowiednie środki pielęgnacyjne, dostosowane do rodzaju występujących zabrudzeń. Oto kilka najważniejszych zasad dotyczących ich zastosowania oraz ogólne wskazówki jak zwalczać różne rodzaje zabrudzeń stosując wysokiej jakości produkty z nowej linii Finalit dostępnej od teraz w portfolio Semmelrock.

Ogromny wybór wzorów, kolorów oraz formatów kostek i płyt do projektowania podjazdów, chodników, czy tarasów, sprawia, iż inwestorzy mogą dowolnie zaaranżować otoczenie domu i w atrakcyjny sposób podkreślić jego styl. Nawierzchnie betonowe mimo ponadprzeciętnej wytrzymałości oraz odporności na niekorzystne działanie czynników zewnętrznych, z oczywistych względów narażone są na różnego rodzaju zabrudzenia. Dlatego ważne jest, by utrzymywać je w czystości, regularnie je pielęgnować. Sprawdzone środki czyszczące i usuną niepożądane zanieczyszczenia i sprawią, że nasza nawierzchnia zachowa swój nienaganny wygląd na długie lata.

Jak przygotować nawierzchnię do czyszczenia

Konserwację nawierzchni wokół domu najlepiej rozpocząć, kiedy temperatura powietrza nie jest niższa, niż 10°C. Nie zaleca się prowadzenia tego typu prac podczas deszczu i ekstremalnie wysokich temperatur. Kolejnym, bardzo ważnym elementem w całym procesie jest odpowiednie przygotowanie powierzchni. Niezależnie od rodzaju podłoża, obowiązuje ta sama zasada co w przypadku plam na tekstyliach – im dłużej nawierzchnia jest zanieczyszczona, tym trudniej usunąć z niej plamy. Dlatego ważne jest, aby wszelkie świeże plamy (z oleju, soków, etc.) jak najszybciej osuszyć ściereczką lub papierowym ręcznikiem i usunąć za pomocą miękkiej miotły lub szczotki przy zastosowaniu czystej wody. Należy unikać metalowych narzędzi, takich jak stalowe szczotki, grabie lub ostrza, ponieważ mogą one mechanicznie uszkodzić nawierzchnię. Warto również pamiętać, że przestrzenie między kostkami brukowymi i płytami także wymagają pielęgnacji. Należy dbać o wypełnienie fug, czy uzupełnienie piasku lub żwiru, aby zapewnić stabilność nawierzchni.

Jak zwalczyć zabrudzenia?

Do czyszczenia **ogólnych zabrudzeń**, które są uporczywe i trudno je usunąć (np. rozlane czerwone wino, plamy po napojach, tłuszczu, pokarmach), w pierwszym kroku zaleca się użycie wody i intensywnego środka czyszczącego o odczynie zasadowym **Finalit nr 1**, dostępnego w ofercie marki Semmelrock. Plamy po oleju czy tłustych pokarmach, które nie wsiąknęły głęboko w strukturę powierzchni, można również zemulgować za pomocą tego samego preparatu (Finalit nr 1 spowoduje oddzielenie się tłuszczu), a następnie usunąć. Wystarczy pozostawić preparat na 1-12 godzin, w zależności od intensywności zabrudzeń.

W trudniejszych przypadkach, zaleca się stosowanie specjalistycznych środków czyszczących dostosowanych do konkretnego rodzaju zabrudzeń. Poniżej zamieszczamy informacje, jakie preparaty zastosować w zależności od rodzaju zanieczyszczeń:

- Do usuwania **zabrudzeń z substancji organicznych** (np. z gleby, gliny, próchnicy, namoczonej tektury, drewna, liści, owoców, trawy, a także wina, herbaty, kawy i papierosów), najlepiej używać środków o kwaśnym odczynie (**Finalit nr 4**), które usuwają plamy o żółtym odcieniu,
- W przypadku zanieczyszczeń pochodzących od **glonów, mchu, pleśni i grzybów**, które pojawiają się w wilgotnych i zacienionych miejscach (np. pod drzewami, przy oczkach wodnych) czy od strony północnej posesji, zwykle czyszczenie wodą może tylko zintensyfikować niepożądany efekt (po 2-3 tygodniach porosty rozwiną się jeszcze bardziej). W takim przypadku, najlepiej użyć środka, który nie tylko oczyści, ale i usunie zarodniki grzybów i pleśni, glony oraz zahamuje ich odrastanie (**Finalit nr 10**).

- **Zaschnięte plamy z oleju, smaru, tłuszczu i wosku**, które wsiąknęły głęboko w strukturę nawierzchni, najlepiej usunąć za pomocą środka do usuwania plam z tłuszczu i wosku (**Finalit nr 11**). W przypadku tego typu plam preparat stosuje się nierozcieńczony.
- **Pozostałości cementu oraz wykwity wapienne, solne, gipsowe i tlenku glinu** czyli białe plamy lub jasnoszare smugi, które mogą pojawić się na nawierzchni, to naturalne zjawisko, które nie ma wpływu na jakość lub właściwości użytkowe kostki brukowej. Podczas normalnego użytkowania intensywność wykwitów z czasem maleje. Aby jednak odzyskać pierwotny wygląd nawierzchni lub zmniejszyć wykwity, zaleca się użycie preparatu do usuwania resztek wapna i cementu (**Finalit nr 9**).
- **Rdza, patyna miedziana** – plamy z rdzy mogą być spowodowane przez metalowe meble na tarasie, rynny lub wysoką zawartość żelaza w wodzie używanej do podlewania ogrodu. Innym powodem pojawienia się rdzy na większym obszarze może być nawiany piasek, który może zawierać dużo pirytu, ulegającego korozji w kontakcie z wilgocią. W celu ich usunięcia plam z rdzy oraz patyny (np. z miedzi) zaleca się stosowanie produktu **Finalit nr 8**.

Większość specjalistycznych środków czyszczących ma odczyn kwaśny, ponieważ w ten sposób zapewniają pożądaną efekt czyszczący. Kwasów jednak nie można po prostu zmyć wodą, bez względu na to, jak dokładnie myta jest powierzchnia. Muszą one zostać zneutralizowane przez środek zasadowy dlatego po wszystkich powyższych produktach należy zastosować **Finalit nr 1**, który podnosi wartość pH preparatów po ich zastosowaniu. Pominięcie tego kroku, może skutkować tym, iż kwas będzie działał przez lata i doprowadzi do pogorszenia wyglądu nawierzchni.

Impregnacja dla długotrwałego efektu

Dobrze utrzymane nawierzchnie zewnętrzne to ozdoba każdej posesji. Warto o nie dbać, stosując nie tylko preparaty czyszczące, ale i impregnując. Impregnacja dodatkowo ochroni je przed szkodliwym działaniem mrozu i wody oraz sprawi, że będą wyglądały jak nowe, przez długie lata. Na rynku dostępne są preparaty ułatwiające czyszczenie i konserwację różnego rodzaju materiałów. Można je podzielić na te intensyfikujące kolor oraz na impregnaty bezbarwne. Przy wyborze impregnatu ważne jest, by najpierw zdefiniować oczekiwany efekt. Jeśli nawierzchnia jest wyblakła, a na jej powierzchni pojawiały się przebarwienia, najlepszym rozwiązaniem będzie impregnat intensyfikujący kolor (w ofercie Semmelrock będzie to **Finalit nr 25**). Jeśli zależy nam na utrzymaniu naturalnego koloru, najlepiej wybrać preparat bezbarwny **Finalit 22**.

Te specjalne impregnaty zapewniają nawierzchniom zewnętrznym lepszą odporność na brud, wodę, oleje oraz inne zanieczyszczenia. Dzięki temu zabrudzenia są mniejsze i łatwiejsze do usunięcia. Impregnaty tworzą oddychającą, ochronną powierzchnię – w ten sposób zachowana jest przepuszczalność pary wodnej kostki brukowej lub płyt. Należy także pamiętać, że powierzchnie betonowe są chłonne, dlatego przed impregnacją, zaleca się zastosowanie impregnatu ochronnego Finalit nr 21S. A także o tym że powierzchnia impregnowana musi być czysta, bez żadnych zabrudzeń.

Czysty znaczy bezpieczny

Regularne czyszczenie nawierzchni zewnętrznych przy użyciu specjalistycznego płynu do mycia zapewnia nie tylko estetyczny wygląd podwórka i chroni podłoże przed niszczeniem, ale także realnie wpływa na bezpieczeństwo wszystkich domowników. Tłuste plamy, resztki farby lub mech mogą przyczynić się do poślizgnięcia i upadku. Odpowiedni środek do czyszczenia gwarantuje długotrwały efekt. Dokładnie czyści powierzchnię, nie zmieniając jej porowatej struktury i dotychczasowego koloru, przygotowując podłoże do kolejnego ważnego kroku, jakim jest impregnacja.

Wskazówki dotyczące tego, jak należy stosować i rozcieńczać produkty z grupy Finalit można znaleźć na etykietach produktów oraz w broszurze informacyjnej „Czyszczenie i Pielęgnacja”.

✉ Kontakt dla mediów:

Monika Sikorska, monika.sikorska@wienerberger.com, tel.: +48 600 336 209
Iga Krysa, iga.krysa@havas.com, tel. +48 508 012 182